
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia:  28 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 29

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu
wieloletniego „pomoc państwa w zakresie dożywiania (druk senacki nr 329 ,
druki sejmowe nr 750, 975, 975A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Renata
Bronowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− naczelnik wydziału w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Jolanta Łukasik.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił sekretarz stanu w MPiPS Jarosław Duda. Ustawa stwarza podstawę prawną do

udzielania pomocy, w formie posiłków, głodnym uczniom i dzieciom korzystającym w szkole z
zajęć w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego. Pomoc ta ma być udzielana na
szczególnych zasadach, a o jej udzieleniu ma decydować dyrektor szkoły, oceniając zaistniałe
szczególnie uzasadnione okoliczności do jej udzielenia. Ustawa określa również limit pomocy
udzielanej w oparciu o te zasady, który nie może przekroczyć 10% liczby uczniów i dzieci
dożywianych w szkołach na terenie danej gminy na podstawie decyzji administracyjnej, w danym
miesiącu.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na brak konstytucyjnej zasady równości –
nie obejmuje ona dzieci korzystających w przedszkolu z rocznego przygotowania przedszkolnego.
Po dyskusji, senator Kazimierz Wiatr zgłosił poprawkę znoszącą tę nierówność.
Komisja przyjęła proponowana poprawkę (9 za -0 przeciw – 1 wstrzymujący się) i jednogłośnie
przyjęła treść ustawy wraz z przyjętą poprawką.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Szaleńca.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził Stanisław Kozioł


